
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONAMENTO CON I LABORATORI ODONTOPROTESICI / 
ODONTOTECNICI CHE HANNO PARTECIPATO ALL’AVVISO PUBBLICO PER 
L`ESECUZIONE DI PROTESI DENTARIE RIMOVIBILI E/O LA FORNITURA DI 
MATERIALI E DISPOSITIVI ORTODONTICI ,  CON ONERI PREDETERMINATI A 
CARICO DEGLI ASSISTITI: APPROVAZIONE GRADUATORIE E CONVENZIONI 
VALIDE PER IL PERIODO DAL 1 NOVEMBRE 2024 AL 31 OTTOBRE 2027.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 
del 28/01/2020,

Vista la D.G.R. n. 39-14910 del 28 febbraio 2005, avente ad oggetto “Approvazione 
del Documento relativo al Servizio Odontoprotesico Regionale mediante la stipula di 
apposita convenzione tra le Aziende Sanitarie Locali e i Laboratori Odontotecnici”;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 673 del 02/09/2024 con la 
quale si è proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico e dei relativi allegati per il 
convenzionamento di n. 6 laboratori odontoprotesici per l’esecuzione di protesi dentarie 
rimovibili, tutori occlusali secondo N.P.D. parte 1 e 2 e di n.1 laboratorio odontotecnico per 
la fornitura di manufatti e dispositivi ortodontici, numero definito dalla branca specialistica 
di Odontoiatria, istituita ai sensi dell’art. 3 dell’Accordo Integrativo Regionale vigente per i 
medici specialisti ambulatoriali, in rapporto al numero di sedi operative, al numero di 
specialisti operanti ed al monte ore dedicato a tale attività;

Preso atto che, a seguito della pubblicazione del predetto avviso pubblico sul sito 
internet aziendale, sono pervenute, entro il termine del 17 settembre 2024, numero 10 
domande di convenzionamento per l’esecuzione di protesi dentarie rimovibili, di seguito 
indicate:

prot. n. 57446 del 09/09/2024  VENTRICE VANIA LABORATORIO ODONTOTECNICO
prot. n. 57988 del 10/09/2024  DENTAL CLINIC LAGO D’ORTA DI MARCO FRANCISCO
prot. n. 58589 del 12/09/2024  LABORATORIO CAVALLARI VINCENZO
prot. n. 58729 del 12/09/2024  DE SALVO FRANCESCO LABORATORIO ODONTOTECNICO 
prot. n. 58827 del 13/09/2024  LABORATORIO RIGOTTI LUCA
prot. n. 58897 del 13/09/2024  VERIDENT DI DE GIULI CARLO LAB ODONTOTECNICO 
prot. n. 59570 del 17/09/2024  MARIAN CESARE LABORATORIO ODONTOTECNICO
prot. n. 59563 del 17/09/2024  DENTAL PLANET SNC DI BRICCHI ANDREA & C.
prot. n. 59523 del 17/09/2024  DENTAL LABOR DI ENRICO CALIGARI
prot. n. 59903 del 18/09/2024  (racc.del 14/09/2024) TECNODENT SRLS DI GUZZON 
                                             LUCA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 7

e n.1 domanda da laboratorio odontotecnico per la fornitura di materiali e dispositivi 
ortodontici di seguito indicata:

prot. n. 59570 del 17/09/2024 MARIAN CESARE LABORATORIO ODONTOTECNICO

Preso atto che la Commissione prevista dalla succitata normativa regionale ed 
istituita con deliberazioni del Direttore Generale n. 669 del 10/08/2021 e n. 517 del 
29/06/2023, con compiti di controllo e di verifica della documentazione prodotta dai 
laboratori richiedenti il convenzionamento e di accertamento dell’idoneità dei richiedenti, si 
è riunita nelle seguenti date: 01 ottobre 2024 e 10 ottobre 2024 e che dai verbali, acquisiti 
agli atti, emergono le seguenti graduatorie generali per le protesi dentarie rimovibili:



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 7

e per la fornitura di manufatti e dispositivi ortodontici:

Preso altresì atto che, stante l’esigenza dell’ASL VCO di procedere ai convenzionamenti, la 
Commissione con i predetti verbali approva la formalizzazione delle convenzioni con i 
seguenti laboratori odontoprotesici collocati ai primi 6 posti in graduatoria per l’esecuzione 
di protesi dentarie rimovibili:

1 Laboratorio Cesare Marian Domodossola (VB)
2 Dental Clinic di Marco Francisco Omegna (VB)
3 Laboratorio di De Salvo Francesco Domodossola (VB)
4 Laboratorio Ventrice Vania Laveno Mombello (VA)
5 Verident di De Giuli Carlo Omegna (VB)
6 Tecnodent srls di Guzzon Luca Piedimulera (VB)

e con n.1 laboratorio odontotecnico per la fornitura di materiali e dispositivi ortodontici:

1 Laboratorio Cesare Marian Domodossola (VB)

Viste le allegate convenzioni che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 7

DELIBERA

1) Di approvare le graduatorie dei Laboratori Odontotecnici per l’esecuzione di protesi 
dentarie rimovibili e per la fornitura di manufatti e materiale ortodontico, risultanti dai 
verbali (conservati agli atti) del 01 e 10 ottobre  2024 dei lavori della Commissione 
Odontoiatrica aziendale istituita con compiti di controllo e di verifica della documentazione 
prodotta, di seguito:

per le protesi dentarie rimovibili:

per la fornitura di manufatti e dispositivi ortodontici:

2) Di approvare il convenzionamento secondo il modello 1 e 2 allegati al presente 
provvedimento come parte integrale e sostanziale, per il periodo dal 1 novembre 2024 al 31 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 7

ottobre 2027 (36 mesi), con i seguenti Laboratori collocati ai primi 6 posti della graduatoria 
per l’esecuzione di protesi dentarie rimovibili:

1 Laboratorio Cesare Marian Domodossola (VB)
2 Dental Clinic di Marco Francisco Omegna (VB)
3 Laboratorio di De Salvo Francesco Domodossola (VB)
4 Laboratorio Ventrice Vania Laveno Mombello (VA)
5 Verident di De Giuli Carlo Omegna (VB)
6 Tecnodent srls di Guzzon Luca Piedimulera (VB)

e per la fornitura di manufatti e materiale ortodontico:

1 Laboratorio Cesare Marian Domodossola (VB)

3) Di dare altresì atto che i laboratori classificati dal 7 al 10 posto, non convenzionati ma in 
possesso di tutti i requisiti per la sottoscrizione della convenzione, rimarranno in graduatoria 
e potranno essere consultati e convenzionati, secondo l’ordine della graduatoria, per future 
esigenze dell’Azienda ASLVCO.

4) Di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto, ivi compresa la sottoscrizione delle convenzioni 
secondo gli schemi di convenzione allegati 1 e 2 al presente atto, formandone parte 
integrale e sostanziale;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa in quanto le 
prestazioni assicurate dai laboratori convenzionati sono a carico degli assistiti.

6)  Di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica.

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.






















































		2024-10-22T08:57:18+0000
	Barbara Buono


		2024-10-22T13:58:41+0000
	Pasquale Toscano


		2024-10-22T15:16:05+0000
	Chiara Serpieri




